
 

К Р А С Н О Д А Р С К И Й      К Р А Й 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ 

САД№23 П.ЩЕБЕНОЗАВОДСКОГО                                       

                                                        Приказ  

от _____________________2021г.                                                                                                            №________________ 

 

О нормативно - правовой базе МБДОУ № 23 на 2021г. 

 

В целях упорядочения деятельности и функционирования образовательного 

учреждения обеспечения выполнения законодательной и нормативно - правовой базы, 

а также выполнения письма Министерства образования РФ от 20.09.00 35 – 51/64 

«Методические рекомендации по работе с документами в общеобразовательных 

учреждениях»     П Р И К А З Ы В А Ю:  

1.Утвердить :  

 «Положение о языке образования в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении детский сад №23 п.Щебенозаводского». 

 «Положение о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления 

воспитанников в   муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детский сад №23 п.Щебенозаводского». 

 «Положение о персональных данных работников в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детский сад №23 п.Щебенозаводского». 

 «Положение о персональных данных воспитанников и их родителей в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский 

сад №23 п.Щебенозаводского». 

 «Положение об организации питания воспитанников в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении детский сад №23 п.Щебенозаводского». 

 «Положение о бракеражной комиссии в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад №23 п.Щебенозаводского». 

2. Пролонгировать и утвердить следующие документы, регламентирующие 

деятельность МБДОУ детский сад №23 

 ◦ Устав с дополнениями и изменениями 

 ◦ Лицензию на право осуществления образовательной деятельности и 

 приложения к ней 

 ◦Утвердить «Положение о стимулирующей плате труда» 

 ◦ Годовой план с приложениями 

 ◦ Коллективный договор 

 ◦ Правила внутреннего трудового распорядка 

 ◦ Положение об оплате труда работников 

 ◦ Положение о компенсационных выплатах, выплатах стимулирующего 

 характера, премировании сотрудников ДОУ 

 ◦ Должностные инструкции работников 

 ◦ Соглашение между администрацией и профсоюзным комитетом по 

 охране труда 

 ◦ Инструкции по охране труда 

 ◦ Штатное расписание, тарификационные списки 

 ◦ Положение о дошкольном образовательном учреждении - детском саде 

 №23 

 ◦ Положение об общем собрании 

 ◦ Положение о Совете учреждения 

 ◦ Положение о Педагогическом совете 



 ◦ Положение о творческой группе педагогов 

 ◦ Положение о внутрисадовом контроле 

 ◦ Положение о родительском комитете 

 ◦ Положение о комиссии по охране труда 

 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МБДОУ №23                                                                               Е.Е.Скрылева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-03-15T15:11:02+0300
	Скрылева Елена Евгеньевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




